
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Dispensa de Licitação nº 007/2024. 

 
 

AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
CNPJ nº 00.403.870/0001/01 

CONTRATADO 

☐ Pessoa Física 
Nome: 
CPF nº:  

☒ Pessoa Jurídica 
LUCY LOCACOES LTDA 

18.378.791/0001-53 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para realizar serviço de 
ornamentação e serviço de cobertura fotográfica para a 
Solenidade de Posse do Prefeito, Vice Prefeito e Vereadores, a se 
realizar na Câmara Municipal de Mauá da Serra, no dia 01 de 
janeiro de 2025. 

VALOR  
ESTIMADO 

R$ 1.480,00(Um Mil, Quatrocentos e Oitenta). 

FUNDAMENTO  
DA DISPENSA  Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Legislativo Municipal 

Unidade: Câmara Municipal 

Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 
Elemento: 3.3.90.39.00.00  

 

PUBLIQUE-SE o resultado. 

 
         Mauá da Serra, 23 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2778

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2024 às 21:25:03

                               1 / 5



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 
Nº 14.133 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitação, resolve: 

 
01-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 032/2024 

03- Licitação: Nº 007/2024 

04- Modalidade: Dispensa de Licitação 

05- Data da Homologação: 23/12/2024 

06- Data da Adjudicação: 23/12/2024 

 07 - Objeto de Licitação: Contratação de empresa especializada para realizar serviço 
de ornamentação e serviço de cobertura fotográfica para a Solenidade de Posse do Prefeito, 
Vice Prefeito e Vereadores, a se realizar na Câmara Municipal de Mauá da Serra, no dia 01 
de janeiro de 2025. 
 
 
 
Empresa Contratada Vencedora: 

LUCY LOCACOES LTDA 
CNPJ: 18.378.791/0001-53 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

QTDE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

      

 
 
 
 

01 

Serviço de Ornamentação – Posse do 
Prefeito, Vice Prefeito e Vereadores eleitos, 
em 1º de janeiro de 2025. Montagem deve 
ser feito no dia 31 de dezembro de 2024 e 
desmontagem no dia seguindo até as 13 
horas. 

• 3 Toalhas para Mesa Diretiva cor 

Clara (a definir) - tamanho 3x2,50 

metros. 

• 3 - Arranjos de Flores Naturais de 1m 

de comprimento para a mesa diretiva 

(cor e flor a definir). 

• 1 - Arranjo de Flor Natural para o 

pulpito.(cor e flor a definir). 

• 1 - Painel de Fotos com estrutura 

montada e revestida de tecido de 

mesma cor da toalha, combinando 

com os arranjos florais - tamanho 3,50 

x 3,70 metros para o Hall de entrada. 

 
 
 
 

Serviço 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

1.480,00 

 
 
 
 

1.480,00 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2778

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2024 às 21:25:03

                               2 / 5



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Valor Total: R$: 1.480,00 (Um Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais). 

 

Mauá da Serra, 23 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• 1 - Tapete para local das fotos-  

tamanho 3x3metros (cor a definir).  

• 2 - Vasos com Flor Natural para 

ornamentar as laterais do painel de 

fotos (cor e flor a definir). 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2778

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2024 às 21:25:03

                               3 / 5



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Dispensa de Licitação nº 007/2024. 
 
 

AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
CNPJ nº 00.403.870/0001/01 

CONTRATADO 
☐ Pessoa Física 

Nome: 
CPF nº:  

☒ Pessoa Jurídica 46.710.485 ELIADE CEZAR DOS SANTOS 
46.710.485/0001-08 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para realizar serviço de 
ornamentação e serviço de cobertura fotográfica para a 
Solenidade de Posse do Prefeito, Vice Prefeito e Vereadores, a se 
realizar na Câmara Municipal de Mauá da Serra, no dia 01 de 
janeiro de 2025. 

VALOR  
ESTIMADO 

R$ 800,00 (Oitocentos Reais). 

FUNDAMENTO  
DA DISPENSA  Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Legislativo Municipal 

Unidade: Câmara Municipal 

Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 
Elemento: 3.3.90.39.00.00  

 

PUBLIQUE-SE o resultado. 

 
         Mauá da Serra, 23 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2778

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2024 às 21:25:03

                               4 / 5



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 
Nº 14.133 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitação, resolve: 

 
07-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

08- Processo Administrativo: Nº 032/2024 

09- Licitação: Nº 007/2024 

10- Modalidade: Dispensa de Licitação 

11- Data da Homologação: 23/12/2024 

12- Data da Adjudicação: 23/12/2024 

 07 - Objeto de Licitação: Contratação de empresa especializada para realizar serviço 
de ornamentação e serviço de cobertura fotográfica para a Solenidade de Posse do Prefeito, 
Vice Prefeito e Vereadores, a se realizar na Câmara Municipal de Mauá da Serra, no dia 01 
de janeiro de 2025. 
 
 
 
Empresa Contratada Vencedora: 

46.710.485 ELIADE CEZAR DOS SANTOS  

CNPJ: 46.710.485/0001-08 

 

 

Valor Total: R$: 800,00 (Oitocentos Reais). 

 

Mauá da Serra, 23 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

QTDE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

02 

Prestação de serviços fotográficos para 
Sessão Solene de Posse do Prefeito, Vice 
Prefeito e Vereadores eleitos, em 1º de 
janeiro de 2025, a partir das 08:00 horas, até 
o encerramento da Sessão Solene.  
 

• Todas as fotos disponibilizadas em 

formato digital em alta resolução, e até 

05 dias após a Sessão Solene. 

 

Serviço 01 800,00 800,00 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2778

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2024 às 21:25:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-12-23T21:25:03-0300




